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سرمقاله

تخفیف های پلکانی جانی 
تازه در رگ ساخت و ساز تمهید »ظریف« در برابر 

تهدید صلح جهانی

استان هاسیاست

26

 شهرداری اصفهان از بسته تشویقی
 ویژه ساخت و ساز رونمایی کرد

 نامه ظریف به دبیرکل سازمان ملل: 
هرگونه تحریم جدید خلاف تعهدات به 

مردم ایران است

معاون مالــی – اقتصادی شــهرداری 
اصفهان با اشــاره به ارائه تخفیف های 
پلکانی شــهرداری به متقاضیان اخذ 
پروانه ساختمان و دریافت گواهی پایان 
کار در قالب بسته های اهدایی در سال 

99 گفت: طبق لایحه...

همزمــان با دومیــن ســالروز خروج 
غیرقانونــی و بدون دســتاورد ایالات 
متحــده آمریــکا از »برجــام«، وزیر 
امورخارجه کشــورمان در نامه مهمی 

خطاب به »آنتونیوگوترش«...

 قرعه خوش شانسی
 به نام بورس افتاده است

جمال رزاقی
رئیس اتاق بازرگانی شیراز

اخبار اقتصادی سراسر جهان در حالی 
روزانه منتشر می شود که کروناویروس 
هم چنان سایه خود را بر متغیرهای 
کلان اقتصادی افکنده و شــرایط را 
بیش ازپیش در هالــه ای از ابهام قرار 
داده است. برای کشوری همانند ایران 
کــه درگیر تحریم هــای بین المللی 
است، این موضوع دولت مردها را دچار 
سردرگمی ساخته است. فعالیت های 
ســوداگرانه تب وتاب خود را در بازار 
ســکه و ارز تا حدودی از دست داده 
و حالا قرعــه خوش شانســی به نام 

»بورس« خورده است.
از دیگر سو، طی هفته گذشته سکه 
رشد ۶.۳درصدی را ثبت کرد؛ اما به 
نظر می رسد تازمانی که هیجان های 
بــورس تخلیه نشــود، تغییر قیمت 
سکه درحوالی ۶۴۰۰تا ۶۵۰۰نوسان 

خواهد داشت.
رفع محدودیت هــای معاملاتی در 
بازار بورس و مشارکت عموم مردم در 
خرید سهام، موجب رشد ۷۱درصدی 
این بازار نســبت به آخریــن روز در 
اسفندماه سال9۸ شــد. بسیاری از 
کارشــناس های اقتصــادی معتقد 
هستند فضای شــکل گرفته در بازار 
سهام حباب اســت و عمدتاً دولت به 
منظور تأمین نقدینگی در شرایطی 
که ارزش جهانی نفــت و درآمدهای 
ارزی کاهش یافته ، اقــدام به عرضه 
سهامی مانند »شســتا« یا واگذاری 
»ســهام عدالت« کرده اســت و این 
حباب بعد از اشــباع این بازار، از بین 
خواهد رفــت و پیامــد آن افزایش 
شــاخص قیمت کالاهــای مصرفی 

خواهد بود.
این خوش شانسی بورس درحالی است 
که همه گیری ویــروس کرونا و نبود 
زیرساخت های لازم برای ذخیره سازی 
و مشکلات حمل ونقل، قیمت جهانی 
طلای ســیاه را تحت تأثیر قرار داده 
است. در اوایل هفته ای که گذشت و 
با سررسید قراردادهای نفتی، قیمت 
نفت تــا منفــی ۴۰دلار نیز کاهش 
یافت. عده ای بر ایــن باورند  که این 
کاهش قیمت موقتی است و تا پایان 
تابســتان قیمت آن به کانال ۳۰دلار 
بازمی گردد. برخی دیگر معتقدند با 
کاهش تولید اوپک پــلاس از ۱۰روز 
دیگر و کمبود مخــازن ذخیره نفت، 
ممکن اســت قیمت نفت هم چنان 
در کانال نزولی قرار بگیرد. نگاهی به 
بازار فلزات اساسی نشان می دهد که 
این بازار توانسته تا حدودی اثرهای 
منفی کرونا را خنثی ســازد و دو فلز 
روی و مــس روند مثبــت را تجربه 
کرده اند. براســاس گزارش سازمان 
جهانی غذا، شــاخص قیمــت انواع 
 مواد غذایی نسبت به ماه قبل کاهش 

داشته است.
خبرآنلاین

سگ روباتی مامور گشت »فاصله گذاری اجتماعی« بین شهروندان در داخل پارکی در سنگاپور. این روبات 
مامور است به شهروندانی که رعایت فاصله گذاری 2 متری را نمی کنند، هشدار دهد.

منبع : رویترز

به رغم اینکه دولت آمریکا از عموم مردم خواسته است ماسک بپوشند، ترامپ در بازدید از یک کارخانه تولید 
ماسک در آریزونا از پوشیدن ماسک خودداری کرد. انتشار این خبر و تاکیدی که در این عکس بود سبب شده 
تا رسانه های مخالف ترامپ بیشتر به او بتازند.                     منبع:   فاکس نیوز
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بند عجیب جدایی گلر ملی پوش

فعلاً از مصرف سبزیجات خام پرهیز شود

نیازمند با 200 هزار دلار از سپاهان جدا می شود
گلر سپاهان که پیشنهادات خارجی خوبی دارد با مبلغ پایینی می تواند از این تیم جدا شود. در شــرایطی که هنوز تکلیف ادامه رقابت های لیگ برتر مشخص نشده، گمانه زنی ها و 
رایزنی ها برای فصل نقل و انتقالات باشگاه ها و جابجایی بازیکنان شروع شده و در این میان صحبت های جدی جدایی چند ستاره کلیدی تیم های لیگ برتری هم مطرح است. پیام 

نیازمند، گلر ملی پوش سپاهان و رکورددار کلین شیت تاریخ لیگ برتر که به عقیده...

ازکرونا تا فاسیولا

زلزله اخیر تهران و اظهارنظر و گمانه زنی های متفاوت  دریا وفایی/  گروه ایران
daryavafaei2009@gmil.com .پیرامون تکرار آن هم چنان ســرخط خبرهاســت

ســاعاتی پس از لــرزش پایتخت، اســتاندار تهران 
درگفت وگو با رسانه ها گفت: تهران آمادگی کافی را برای حوادث احتمالی دارد. به فاصله چند ساعت 
بعد، مدیر بحران شهرداری تهران نیز در صحبت هایش ادعا کرد: چنان چه زلزله بالاتر از ۶/۱ریشتر 
درتهران رخ دهد با یک فاجعه مواجه خواهیم شد و در چنین شرایطی ظرفیت های کشور پاسخ گو 
نخواهد بود. این اظهارنظرها، ترس ها و تردیدهای  بین شهروندها انگیزه ای شد تا پای صحبت های 
پروفسور »بهرام عکاشــه« پدرزلزله شناسی ایران بنشــینیم و نقطه نظرهای خود را پیرامون این 

موضوع و پرسش های مطرح شده مردمی جویا شویم.
بعد از زلزله اخیر اظهارات ضدونقیضی از سوی مسئولان راجع به وضعیت ایمنی 

و آمادگی تهران در بحران زلزله عنوان شده است. نظر شما چیست؟
بدون تعارف بگویم متاسفانه روزبه روز به جمعیت تهران اضافه می شود؛ با آن خیابان های کم عرض و 
ساختمان های چندین و چند طبقه که معلوم نیست امنیت لازم را هم دارد یا خیر! این یک واقعیت 
است که تهران روی گسل قراردارد و شهروندانش هر لحظه باید آماده مواجه شدن با زلزله باشند. 
به هیچ عنوان هدف از صحبت ها و واقعیت هایی که در ادامه خواهم گفت ترساندن شهروندان تهرانی 
نیســت، اما وظیفه خود می دانم که نکات و توصیه هایی را تذکر و هشدار دهم. تهران یک منطقه 
زلزله خیز است و هر ۱۵۰ســال یک بار زلزله هفت ونیم ریشتری در آن رخ می دهد؛ حالا هم از آن 
۱۵۰ســال عبور کرده ایم درحالی که زلزله ای رخ نداد و این خطرناک تر بوده و هشدار جدی است 
که باید هشیارانه و بدون ترس برای مقابله با آن آماده شد. بنابراین توصیه می شود آموزش به افراد 
داده شود؛ خصوصاً آگاهی دادن به کودکان را برای مواجهه با زلزله جدی بگیریم. این که شهروندان 
تهرانی به ویژه شب ها قبل از خواب اولا؛ وسایل مفید و مختصر لازم خود را در نزدیک ترین محل 
دسترسی آماده داشته باشند. دوما؛ پس از احساس نخستین لرزش ها که بنا به شدت و ضعف، زمان 
برای خروج فوری از منزل متفاوت است، به سرعت محل را ترک کنند؛ یا اینکه زیرچهارچوب محکم 

در یا میز و صندلی که مقاوم است پناه بگیرند.
 کدام مناطق تهران در صورت وقوع چنین مقیاس هایی از زلزله با خســارت 

بیشتری مواجه خواهد بود؟
زلزله در شمال تهران به دلیل واقع شــدن روی خط زلزله قاعدتاً با عمق بیشتری رخ خواهد داد؛ 
اما به دلیل این که به هرحال منطقه ثروتمندنشینی است و در آنجا خانه های ایمن و محکمی هم 
ساخته می شود، خسارت های ناشــی از زلزله های بزرگ تر در آنجا کمتر است. اما درجنوب شهر 

تهران، زلزله ها کوچک تر است ولی به دلیل زمین نامناسبش خسارات عمیق و جدی خواهد بود.
 این نگرانی دربین ساکنان تهران از بابت وقوع زلزله بزرگ تر وجود دارد و این 
سؤال که »تا چه زمان باید شب ها به صورت آماده باش بخوابند« و منتظر ادامه 

زلزله اخیر باشند؟
نمی توان زمان مشخصی را برای پایان زلزله در تهران اعلام کرد؛ زیرا همان گونه که گفته شد، تهران 
روی گسل است و دیگر این که آن ۱۵۰سال زلزله هفت ونیم ریشتری را بدون اینکه بروز کند، پشت 
سرگذاشتیم و مشخص نیست این هفت ونیم ریشتر چه وقت می آید. البته این نکته را هم بگویم 
احتمال این که دیگر زلزله ای با آن شدت در تهران رخ ندهد هم وجود دارد اما در حد احتمال است. 

بازهم می گویم نباید ترسید و فقط باید آموزش های لازم به شهروندان خصوصاً بچه ها داده شود.
توصیه پایانی شما به شهروندهای تهرانی و مسئولان امر چیست؟

بارها گفته ام تهران بنا به شرایطش جای مناسبی برای پایتخت بودن نیست. باید پایتخت 
به شهر دیگری منتقل شود حتی اگر به صورت تکه تکه؛ یعنی هر کدام از وزارت خانه هایش را در 
شهری مستقر کنند مانند چین و آمریکا. شهروندهای تهرانی نباید بدون آمادگی و به صورت عمیق 

به خواب بروند بلکه باید هشیار باشند.

 گفت وگوی اختصاصی »نسل فردا«
 با پدر زلزله شناسی ایران:

تهران آسوده 
نخواب!

پروفسورعکاشه: احتمال زلزله 5 / 7ریشتری 
وجود دارد؛ تهرانی ها با آمادگی لازم بخوابند
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بیم ها و امیدها؛ اشک ها و لبخندها
شاخص بورس قله یک میلیون واحدی را فتح کرد
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رجوع به صفحه 8

بانک صادرات ایران   
مدیریت شعب استان اصفهان

فرهنگ

 تهیه کننده مجموعه »آقازاده«: 
 منتظر صدور پروانه نمایش

 هستیم

 آقازاده ای 
در انتظار 

مجوز!
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پیشنهادهای »نسل فردا« برای شکست کرونا

 »زمین لرزه« را تجربه نکنید، 
ببینید

در فیلم زمین لرزه، در سال ۱9۰۴ زلزله ای 
به مقیاس ۵٫۴ ریشتر به مرکزیت صفحه اسلو 
گرابن که در زیر پایتخت نروژ قرار دارد، اسلو را 
در شوک فرو می برد. این فیلم را رایگان دانلود 
کنید و ببینید، این روزها دیدنی تر است.

 »پلیس حافظه« خواندنی شد
رمان »پلیس حافظه« نوشته »یوکو 
اوگاوا« و ترجمه »کیهان بهمنی« در ۳۴۴ 
صفحه و به قیمت ۰۰۰, ۵۱ هزار تومان از 
 سوی نشر آموت به چاپ 
رسیده است.
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